
Ceník společnosti BIDLI energie, a.s. pro firmy a zákazníka kategorie C

 Komodita: Elektřina      Produktová řada: BIDLI 2022 Varianta: 1/2023

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh

v nízkem tarifu NT Kč/MWh

Stálý měsíční plat Kč/měsíc 99 120 99 120

Distribuční sazba

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 2 495,74 3 019,85 1 984,01 2 401,00 938,40 1 135,00 1 740,68 2 106,22 1 076,69 1 302,79 1 740,68 2 106,22 825,68 999,07 273,95 331,48 2 495,74 3 019,85 273,95 331,48 273,95 331,48 351,76 425,63

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - - - 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 179,98 217,78 - -

Jistič do 3x10 A a do 1x25 A včetně Kč/měsíc 39 47,19 101 122,21 575 695,75 136 164,56 356 430,76 129 156,09 417 504,57 416 503,36 416 503,36 374 452,54 416 503,36 149 180,29

Jistič nad 3x10 A a do 3x16 A včetně Kč/měsíc 62 75,02 162 196,02 919 1 111,99 217 262,57 570 689,70 206 249,26 667 807,07 666 805,86 666 805,86 599 724,79 666 805,86 238 287,98

Jistič nad 3x16 A a do 3x20 A včetně Kč/měsíc 78 94,38 202 244,42 1 149 1 390,29 271 327,91 713 862,73 258 312,18 834 1 009,14 832 1 006,72 832 1 006,72 749 906,29 832 1 006,72 297 359,37

Jistič nad 3x20 A a do 3x25 A včetně Kč/měsíc 98 118,58 253 306,13 1 436 1 737,56 339 410,19 891 1 078,11 323 390,83 1 043 1 262,03 1 040 1 258,40 1 040 1 258,40 936 1 132,56 1 040 1 258,40 371 448,91

Jistič nad 3x25 A a do 3x32 A včetně Kč/měsíc 125 151,25 324 392,04 1 838 2 223,98 434 525,14 1 140 1 379,40 413 499,73 1 334 1 614,14 1 332 1 611,72 1 331 1 610,51 1 198 1 449,58 1 332 1 611,72 475 574,75

Jistič nad 3x32 A a do 3x40 A včetně Kč/měsíc 156 188,76 404 488,84 2 298 2 780,58 542 655,82 1 426 1 725,46 516 624,36 1 668 2 018,28 1 664 2 013,44 1 681 2 034,01 1 498 1 812,58 1 664 2 013,44 594 718,74

Jistič nad 3x40 A a do 3x50 A včetně Kč/měsíc 195 235,95 506 612,26 2 873 3 476,33 678 820,38 1 782 2 156,22 645 780,45 2 085 2 522,85 2 081 2 518,01 2 122 2 567,62 1 872 2 265,12 2 081 2 518,01 743 899,03

Jistič nad 3x50 A a do 3x63 A včetně Kč/měsíc 246 297,66 637 770,77 3 619 4 378,99 854 1 033,34 2 245 2 716,45 813 983,73 2 627 3 178,67 2 621 3 171,41 2 754 3 332,34 2 359 2 854,39 2 621 3 171,41 936 1 132,56

Jistič nad 3x63 A a do 3x80 A včetně Kč/měsíc 312 377,52 809 978,89 4 596 5 561,16 1 085 1 312,85 2 851 3 449,71 1 032 1 248,72 3 336 4 036,56 3 329 4 028,09 3 917 4 739,57 2 995 3 623,95 3 329 4 028,09 1188 1 437,48

Jistič nad 3x80 A a do 3x100 A včetně Kč/měsíc 390 471,90 1011 1 223,31 5 745 6 951,45 1 356 1 640,76 3 564 4 312,44 1 290 1 560,90 4 170 5 045,70 4 161 5 034,81 5 945 7 193,45 3 744 4 530,24 4 161 5 034,81 1 485 1 796,85

Jistič nad 3x100 A a do 3x125 A včetně Kč/měsíc 488 590,48 1264 1 529,44 7 181 8 689,01 1 695 2 050,95 4 455 5 390,55 1 613 1 951,73 5 213 6 307,73 5 201 6 293,21 9 512 11 509,52 4 680 5 662,80 5 201 6 293,21 1 856 2 245,76

Jistič nad 3x125 A a do 3x160 A včetně Kč/měsíc 624 755,04 1 618 1 957,78 9 192 11 122,32 2 170 2 625,70 5 702 6 899,42 2 064 2 497,44 6 672 8 073,12 6 658 8 056,18 15 845 19 172,45 5 990 7 247,90 6 658 8 056,18 2 376 2 874,96

Jistič nad 1x25 A Kč/A/měsíc 1,30 1,57 3,37 4,08 19,15 23,17 4,52 5,47 11,88 14,37 4,30 5,20 13,90 16,82 13,87 16,78 33,01 39,94 12,48 15,10 13,87 16,78 4,95 5,99

Jistič nad 3x160 A Kč/A/měsíc 3,90 4,72 10,11 12,23 57,45 69,51 13,56 16,41 35,64 43,12 12,90 15,61 41,70 50,46 41,61 50,35 99,03 119,83 37,44 45,30 41,61 50,35 14,85 17,97

Cena za systémové služby Kč/MWh 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37 113,53 137,37

Cena za činnost zúčtování OTE** Kč/měsíc 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15 3,43 4,15

Kč/A/měsíc 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Kč/MWh 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00 0,00

Sazba daně z elektřiny Kč/MWh 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24 28,30 34,24

ve vysokém tarifu VT Kč/MWh 3 027,57 3 663,36 2 515,84 3 044,17 1 470,23 1 778,98 2 272,51 2 749,74 1 608,52 1 946,31 2 272,51 2 749,74 1 357,51 1 642,59 805,78 974,99 3 027,57 3 663,36 805,78 974,99 805,78 974,99 883,59 1 069,14

v nízkem tarifu NT Kč/MWh - - - - - - 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 711,81 861,29 - -

měsíční platby Kč/měsíc

Kč/A/měsíc

Kč/MWh

** Cena za činnost Operátora trhu je stanovana dle Cenové rozhodnutí Energetického regulačního úřadu na daný rok

Podmínky produktové řady: BIDLI 2022 Výhody produktové řady SPOT
• Cena silové elektřiny se v každé hodině rovná ceně stanovené na denním velkoobchodním trhu zajišťovaným operátorem trhu OTE, a. s. • S naším ceníkem máte jistotu, že od 1.1.2023 nezaplatíte za elektřinu víc než
    Tyto ceny jsou k dispozici na webových stránkách operátora trhu OTE, a. s.: www.ote-cr.cz/kratkodobe-trhy/elektrina/denni-trh. vládou stanovené maximum. A navíc! 
• Výsledná cena silové elektřiny je určena jako součet součinů hodinových spotřeb a hodinových cen, vydělených naměřenou spotřebou za dané období. Pokud ceny klesnou, automaticky zaplatíte méně a šetříte!
• U dvoutarifních distribučních sazeb je obchodní složka ceny silové elektřiny  účtována stejně pro vysoký i nízký tarif. • Díky zákonem garantované výpovědní lhůtě 1 měsíc můžete v případě

• Ceny na velkoobchodním trhu jsou uváděny v eurech a přepočítávají se na české koruny aktuálně platným kurzem ČNB střed. potřeby smlouvu jednoduše změnit. K ničemu se nevážete!

• Tučně uvedené ceny jsou bez DPH. Ostatní ceny jsou včetně DPH 21 % a a jsou zaokrouhleny na 2 desetinná místa. • Odebírat elektřinu za ceny, které kopírují ceny na velkoobchodním trhu je v 

• Naměřená spotřeba u zákazníků s měřením typu „C“ je do hodinových spotřeb rozložená dle přiděleného, teplotně přepočítaného typového diagramu dodávky TDD. období skokových změn cen ta nejlepší volba. 
• Vysvětlivky: VT = vysoký tarif, NT = nízký tarif, A = Ampér, MWh = Megawatthodina (1MWh = 1000 kWh) Vyhnete se tak nevýhodné fixaci cen!

Výpočet celkové roční platby za elektřinu (Celková roční platba za elektřinu = a) + b) + c) + d))

a) Konečná cena ve vysokém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba ve vysokém tarifu v MWh Zastropování cen energií
b) Konečná cena v nízkém tarifu v Kč/MWh * Roční spotřeba v nízkém tarifu v MWh Od 1. 1. 2023 je účinné nařízení vlády č. 298/2022 Sb., o stanovení cen elektřiny a

c) (Stálý měsíční plat + měsíční platba za rezervovaný příkon)*12 plynu v mimořádné tržní situaci („Nařízení vlády“). 

d) nižší výsledek z výpočtů POZE dle spotřeby nebo dle jističe Termín „Období regulace“ je v tomto ceníku použit pro období od 1. 1. 2023 

do změny nebo pozbytí platnosti Nařízení vlády

Cena za distribuci a ostatní regulované ceny Nařízení vlády reguluje ceny elektřiny formou maximálních (zastropovaných) cen,

• Regulované ceny elektřiny se řídí dle Cenového rozhodnutí Energetického regulačního úřadu č. 13/2022, 14/2022 a dle platného nařízení vlády což jsou ceny, které není přípustné překročit. Za Období regulace proto nemůže být

• Regulované platby a ceny za distribuci nemůže dodavatel nijak ovlivnit nebo měnit, všichni dodavatelé mají tyto ceny totožné. účtována vyšší cena, než je cena stanovená Nařízením vlády.

•  Účinnost distribučních a regulovaných cen od: 1. 1. 2023 Během období regulace není možné sjednávat cenu vyšší, než je zastropovaná cena

stanovená Nařízením vlády. Nižší ceny díky SPOTovým cenám mohou být účtovány.

• Účinnost obchodních cen od: 08.04.2022

• Smlouva se sjednává na dobu určitou, 36 měsíců Ke dni vydání tohoto ceníku jsou Nařízením vlády zastropeny tyto ceny:

• Cena elektřiny není fixovaná. Případné změny se řídí platnými VOP čl. 9.1. •  Silová elektřina 6,05 Kč/kWh s DPH (tj. 5 Kč/kWh bez DPH)

• Poplatek POZE, je v období od 1. 10. 2022 do 31. 12. 2023 dle cenového rozhodnutí ERÚ 8/2022 hodnoty: 0 Kč • Stálý měsíční plat 157,30 Kč s DPH (tj. 130 Kč bez DPH)

•  Chyby v tisku jsou vyhrazeny

BIDLI ENERGIE, a. s., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČ: 06303684, Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČ: 06303684

Zákaznická linka: 704 442 000Zákaznická linka: 704 442 000

E-mail: energie@bidli.cz / www.bidli.cz/energieE-mail: energie@bidli.cz / www.bidli.cz/energie

Vydáno 30.11.2022

maximální platba POZE je daná velikostí odběru elektřiny násobeného cenou 0 Kč/MWh (0 Kč/MWh)C
e

lk
o

vá
 c

e
n

a 
m

im
o

 

h
o

d
n

o
ty

 k
o

m
o

d
it

y 
n

a 

d
e

n
n

ím
 t

rh
u

POZE

C35d C45d

M
ě

sí
čn

í p
la

tb
a 

za
 r

e
ze

rv
o

va
n

ý 
p

ří
ko

n
O

st
at

n
í s

lu
žb

y 
a 

d
an

ě

POZE

C
e

n
a 

za
 

d
is

tr
ib

u
ci C03d

Cena za distribuované množství elektřiny v distribuční oblasti ČEZ Distribuce, a. s.

C46d C56d C62d

hodnota hlavního jističe x počet fází x poplatek - NEAPLIKUJE SE

C25d

102,43  (123,94) + platba dle příslušné hodnoty hl. jističe

C26d C55dC01d C02d C27d

C
e

n
a 

za
 d

o
d

áv
ku

Produkt dodávky elektřiny

99 12099 120

Distribuční sazba C45d, C46d

Akumulace

C25d, C26d, C27d

99 120

C62d

Jednotarif

Cena silové elektřiny pro VT a NT je složena z ceny silové elektřiny dle hodinových cen stanovených na denním trhu s elektřinou organizovaným OTE a ceny za služby obchodu ve výši  390 Kč/MWh (471,90 Kč/MWh).     

Od 1. 1. 2023 budeme dle nařízení vlády č. 298/2022 Sb. za silovou elektřinu automaticky účtovat maximálně zastropovanou cenu, která činí 5 000 Kč/MWh (6 050 Kč/MWh). 

99 120

Přímotop Veřejné osvětleníTepelné čerpadloKombinace

C35dC01d, C02d, C03d C55d, C56d


